aeterno. 3. Item, simul et semel, quando Deus fuit, quando Filium sibi

coaelernuni per omnia coaequalem Deum genuit, etiam mundum creavit.

4. Item, in omni operc, etiam nialo, malo, inquam, tarn poenae, quam cul-

pae, manifestatur et relucel aequaliter gloria Dei. 5. Item, vituperans quem-

piam vituperio, ipso peccato vituperii laudat Deum: et quo plus vituperat, et

gravius peccat, amplius Deum laudat. 7. Item, quod petens hoc aut hoc,

nialum petit, et male; quia negationem boni et negationem Dei petit, et orat

Deum sibi negari. 8. Qui non intendunt res, nec honores, nec utilitalem,

nec devotionem internam, nec sanetitatem, nee praemitim, nec regnum coelo-

i um, sed omnibus iis renunciaverunl, etiam quod suum est, in illis hominibus

honoratur Deus. 9. Ego nuper cogitavi, utrum ego Vellern aliquid reeipere

a Deo, vel desiderare; ego volo de hoc valde bene deliberare, quia ubi ego

cssem aeeipiens a Deo, ibi essem ego sub eo, vel infra eum, sicut unus fa-

niulus, vel servus; et ipse sicut Dominus in dando: et sie non debemus esse

in aeterna vita. 1ö. Si homo commisissel mille peccata mortalia si talis homo

esset rede disposilus, non deberet velle se ea non commisisse. 17. Actus

exterior non est proprie bonus, nec divinus; nec operatur ipsum Deus proprie,

neque parit. 19. Deus animas amat, non opus extra. 20. Quod bonus homo

est unigenitus filius Dei. 21. Homo nobilis, est ille unigenitus Filius Dei,

quem Pater aeternaliter genuit. 22. Pater generat nie suum filium et eun-

dem Filium; quiequid Deus operatur, hoc est unum, propter hoc generat

ipse me suum filium sine omni distinetione. 23. Deus est unus omnibus

modis, et secundum oninem rationem ; ita ut in ipso non sit invenirc aliquam

multitudinem in intellectu, vel extra intellectum : qui enim duo videt, vel

distinetionem videt, Deum non videt: Deus enim unus est extra numerum et

supra numerum; nec ponitur unum cum aliquo: sequitur, nulla igitur in ipso

Deo distinetio esse potest, aut intelligi. 24. Omnis distinetio est a Deo alienn

;

neque in natura, neque in personis probatur, quia natura ipsa est una, et ad

|id| ipsum unum quod natura. 25. Dum dicitur: Simon, diligis nie plus

Iiis? sensus est, id est, plns quam istos; et bene quidem, sed non perfecle;

in primo enim et secundo, et plus et minus et gradus est et ordo; in uno

autem nec gradus est, nec ordo. Qui igitur diligit Deum plus, quam proxi-

inum, bene quidem, scd'nondum perfecte. 20. Omncs creaturae sunt unum

purum nihil: non dico, quod sint quid modicum, vel aliquid; sed quod sint